
1 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010 M. 

GRUODŽIO 23 D. SPRENDIMO NR. T-381 „DĖL LAIDOJIMO ŠIAULIŲ MIESTO 

KAPINĖSE, KAPINIŲ TVARKYMO IR LANKYMO APRAŠO“ PAKEITIMO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2022-09-.... 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pakeisti kolumbariumo nišų skyrimo tvarką savivaldybės lėšomis įrengtame kolumbariume.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Kolumbariumo nišų kaina buvo nustatyta 2018 m. birželio 7 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

Sprendimu  „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T-381 „Dėl 

laidojimo Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“  

17 punkte. Nustatyta vienos nišos kaina – 1000 eurų. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reguliavimo nuostatos. 

2022-05-27 priimtas Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo Nr. X-1404 (toliau – 

Įstatymas) pakeitimas, įsigaliosiantis nuo 2022 m. lapkričio 1 d., kuriuo nustatyta, jog savivaldybės lėšomis 

įrengtos kolumbariumų nišos  yra prilygintos kapavietės suteikimui ir turi būti suteikiamos nemokamai.  

Siekiant įgyvendinti Įstatymo nuostatą, siūloma pakeisti Žmonių palaikų laidojimo Šiaulių miesto 

kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2010 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-381 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 7 d. 

sprendimo Nr. T-223 redakcija)  17 punktą, panaikinant mokestį už kolumbariumo nišų suteikimą.   

Taip pat sprendimo projekte atliekami redakcinio pobūdžio keitimai, išbraukiant žodžius, susijusius 

su Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje anksčiau buvusiais struktūriniais vienetais departamentais, 

kurie pasikeitus savivaldybės administracijos struktūrai buvo panaikinti.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės: 

1. galimybė miesto gyventojams laikyti urnas su mirusiųjų artimųjų pelenais kolumbariume 

Šiauliuose nemokamai; 

2. sumažėja naudojamų laidojimo vietų poreikis kapinėse, nes atsiranda galimybė urną laidoti 

nišoje, neprašant suteikti vienvietę kapavietę urnoms laidoti. 

Neigiamos priimto minėto tarybos sprendimo pasekmės: savivaldybės administracijos patirtos 

kolumbariumo įrengimo išlaidos  ir kolumbariumo priežiūros išlaidos bus pilnai apmokamos biudžeto 

lėšomis. Surinktas vienkartinis mokestis už kolumbariumo nišas buvo panaudojamas kolumbariumų plėtrai 

ir priežiūrai. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Priėmus sprendimą, kiti teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos, nes už kolumbariumo įrengimą jau yra apmokėta 

biudžeto lėšomis. Tačiau būtina planuoti savivaldybės biudžeto lėšas naujų kolumbariumų įrengimui 2023 

metais. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 



2 

 

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos, Miesto ūkio ir aplinkos skyrius. Tiesioginis rengėjas 

– Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio  vyr. specialistė Danutė 

Mažulienė, tel. (8 41) 596 281 . Projekto iniciatorius: Miesto ūkio ir aplinkos skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 
 

 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja   Eglė Bružienė 
 

 


